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Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M. ST. WARSZAWA

Powiat M. ST. WARSZAWA

Ulica NOWOLIPIE Nr domu 13/15 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-150 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 22-887-78-76

Nr faksu 22-887-78-76 E-mail 
agnieszka.wadolowska@rodzicpoludz
ku.pl

Strona www www.rodzicpoludzku.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2004-10-26

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01194852600022 6. Numer KRS 0000150773

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Joanna Pietrusiewicz Prezeska Zarządu TAK

Agnieszka Wądołowska Członkini Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Wojciech Pacewicz Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Annabella Otffinowska Członkini Rady Fundacji TAK

Agnieszka Wolfram – 
Zakrzewska

Członkini Rady Fundacji TAK

Jadwiga Cichocka - Bójko Członkini Rady Fundacji TAK

Ewa Smuk – Stratenwerth Członkini Rady Fundacji TAK

Grażyna Skibicka Członkini Rady Fundacji TAK

FUNDACJA "RODZIĆ PO LUDZKU"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest poprawa poziomu opieki perinatalnej oraz warunków 
panujących w placówkach położniczych na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swój cel w szczególności poprzez:

a) prowadzenie rzecznictwa na rzecz ochrony interesów kobiet i rodzin w 
opiece okołoporodowej i na rynku pracy,
b) monitorowanie działalności instytucji publicznych oraz placówek 
świadczących usługi z zakresu opieki okołoporodowej,
c) monitorowanie przestrzegania praw i wolności człowieka oraz 
udzielanie pomocy prawnej i edukację w zakresie praw kobiet i praw 
pacjenta w opiece okołoporodowej i na rynku pracy,
d) prowadzenie banku informacji o warunkach opieki nad matką i 
dzieckiem, panujących w poszczególnych placówkach położniczych, 
szkołach rodzenia oraz poradniach laktacyjnych na terenie kraju,
e) organizowanie konkursów na najlepszą placówkę położniczą, szkołę 
rodzenia oraz poradnię laktacyjną w kraju,
f) prowadzenie kursów, warsztatów, szkoleń i konferencji przeznaczonych 
dla personelu medycznego placówek położniczych oraz dla osób 
zajmujących się edukacją i opieką okołoporodową, w tym prowadzących 
szkoły rodzenia,
g) prowadzenie poradnictwa i edukacji dotyczących okresu 
okołoporodowego oraz aktywności zawodowej kobiet,
h) wydawanie materiałów edukacyjnych dotyczących problematyki okresu 
okołoporodowego,
i) prowadzenie profilaktyki i promocji zdrowia dotyczących okresu 
okołoporodowego,
j) przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet i dzieci w okresie 
okołoporodowym,
k) wspieranie rozwoju przedsiębiorczości położnych oraz innych osób 
zajmujących się opieką okołoporodową,
l) organizowanie i finansowanie zakupu wyposażenia dla potrzeb 
placówek położniczych,
m) współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz 
organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą, których cele są zbieżne 
z celami statutowymi fundacji,
n) działania na rzecz wdrażania rozwiązań prawnych i metodologicznych w 
zakresie opieki okołoporodowej, które funkcjonują w unii europejskiej,
o) prowadzenie innych działań służących poprawie jakości opieki 
okołoporodowej w kraju.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Program „Monitoring Opieki Okołoporodowej ”
W 2018 r. Fundacja kontynuowała prace związane z prowadzeniem monitoringu w szpitalach położniczych dotyczącego 
przestrzegania praw człowieka, stosowania przemocy podczas porodu, a także prowadzeniem interwencji wobec placówek 
naruszających prawa kobiet.
Stworzone narzędzie badawcze – elektroniczna ankieta dla kobiet, uwzględnia specyfikę porodów fizjologicznych, cięć 
cesarskich planowanych oraz nieplanowanych lub narodzin martwego dziecka. Ankieta zawierała 134 pytania badające 
doświadczenia kobiet na izbie przyjęć, w salach porodowych, na oddziałach położniczych, a także pytania o przygotowanie do 
porodu i powody wyboru szpitala. W anonimowej ankiecie zawarto także pytania dotyczące wspomnień związanych ze 
sposobem traktowania kobiety przez personel oraz komunikacją z rodzącą. Badanie realizowane było w okresie od 6 lutego do 
20 marca 2018 r. Realizacji badania towarzyszyła szeroka kampania informacyjno-promocyjna zachęcająca kobiety do 
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wypełnienia ankiety. Kampania w mediach prowadzona była przy wsparciu patronów honorowych, patronów medialnych, 
mediów, ambasadorów, wspierających i zaangażowanych organizacji pozarządowych, lokalnych aktywistek. Honorowy patronat 
nad akcją „Głos matek ma moc zmiany” objął Rzecznik Praw Pacjenta oraz Rzecznik Praw Obywatelskich. Akcję wspierali 
partnerzy oraz patroni medialni – magazyn Dziecko, serwis eDziecko.pl, portal Familie.pl, portal Mamadu.pl, blogerka Hafija.pl, 
blogerka Boskamatka.pl, Stowarzyszenie Doula w Polsce, Fundacja Promocji Karmienia Piersią. Kampania prowadzona była w 
mediach społecznościowych oraz poprzez strony internetowe Fundacji – www.rodzicpoludzku.pl oraz portal 
www.gdzierodzic.info.
W trakcie realizacji badania zebrano ponad 14 tys. ankiet od kobiet. Ostatecznie analizą w raporcie zostało objęte 8378 ankiet 
wypełnionych przez kobiety, które urodziły w latach 2017-2018. Opracowany został raport z monitoringu, który został wysłany 
do 400 placówek położniczych w Polsce. W konferencji prasowej prezentującej wyniki raportu z monitoringu oddziałów 
położniczych wzięło udział 16 osób - dziennikarzy i przedstawicieli instytucji publicznych (Ministerstwa Zdrowia i Rzecznika Praw 
Pacjenta).
Ukazało się 55 artykułów dotyczących kampanii „Głos matek ma moc zmiany”, głównie w mediach internetowych, a także w 
telewizji śniadaniowej.
Udzielono 56 wywiadów do mediów, w tym 22 dotyczące raportu z monitoringu.

Najważniejsze wyniki z "Raportu z monitoringu oddziałów położniczych w Polsce. Opieka okołoporodowa w świetle 
doświadczeń kobiet"
Większość kobiet wystawiła ocenę bardzo dobrą ( 36%) lub dobrą (38%) opiece w szpitalu i ma pozytywne doświadczenia 
porodowe. Jednocześnie odpowiedzi kobiet wskazują, że w trakcie większości porodów zdarzają się sytuacje niezgodne z 
obowiązującymi przepisami, nadużycia, a nawet przemoc. Jeśli do przemocy słownej i fizycznej zaliczymy zachowania personelu 
takie jak: szantażowanie, wyśmiewanie, grożenie, krzyczenie, obrażanie, wypowiadanie niestosownych w odczuciu kobiet 
komentarzy, szturchanie, rozkładanie na siłę nóg przy parciu, przywiązywanie nóg do łóżka porodowego, to 16,9% badanych 
doświadczyło w trakcie swojego porodu lub po porodzie jednej (lub więcej) z form przemocy. 3% stwierdziło, że w czasie II 
okresu porodu ktoś na siłę rozkładał ich nogi, 66 kobiet miało przywiązywane nogi do łóżka porodowego, a w relacjach 38 
kobiet pojawiła się informacja, że były szturchane przez personel. Z wszystkich odpowiedzi respondentek wynika, że w czasie 
porodu 54,3% kobiet doświadczyło przemocy lub nadużyć związanych z zachowaniem personelu lub niedopełnieniem 
wszystkich procedur. Doświadczenie kobiet wskazuje na to, że w szpitalach w zakresie komunikacji personel-pacjentka pojawiają 
się poważne nadużycia. Kobiety wskazały, że personel wypowiadał niestosowane komentarze, były traktowane z góry, 
ignorowano ich pytania, lekceważono je, podnoszono na nie głos, krytykowano i wyśmiewano.
Ostanie lata i badanie pokazują wiele pozytywnych zmian w opiece okołoporodowej - obecność bliskiej osoby bez opłat, 
zwiększającą się liczbę sal pojedynczych do porodów rodzinnych, więcej kobiet może pić i jeść w trakcie porodu, zmniejsza się 
odsetek nacięć krocza, zwiększa aktywność kobiet podczas porodu, poprawia się realizacja prawa do dwugodzinnego, 
nieprzerwanego kontaktu matki z dzieckiem „skóra do skóry” po narodzinach, coraz więcej kobiet przygotowuje swój plan 
porodu. Niestety obowiązujące od 2012 r. we wszystkich placówkach położniczych w Polsce Standardy Opieki Okołoporodowej 
(SOO) są wdrażane bardzo powoli. Wpływa na to brak konsekwencji wobec placówek naruszających prawo zarówno ze strony 
decydentów, jak i samych kobiet. 

W trakcie realizacji projektu Fundacja prowadziła działania rzecznicze i interwencyjne wobec placówek naruszających prawa 
kobiet w okresie okołoporodowym. Działania rzecznicze w Ministerstwie Zdrowia dotyczyły utrzymania praw kobiet w opiece 
okołoporodowej w charakterze aktu prawnego. Przedstawicielka Fundacji wzięła udział w 5 posiedzeniach zespołu ekspertów do 
spraw opracowania standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej.
01.02.2018 r. odbyło się także spotkanie z nowym Ministrem Zdrowia w sprawie trudności i problemów w opiece 
okołoporodowej. Minister został poinformowany o planowanym monitoringu oddziałów położniczych.
Fundacja prowadziła działania rzecznicze i interwencyjne wobec 6 instytucji publicznych (Ministerstwo Zdrowia, Rzecznik Praw 
Obywatelskich, Rzecznik Praw Pacjenta, Najwyższa Izba Kontroli, Narodowy Fundusz Zdrowia, Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów) oraz wobec szpitali i oddziałów położniczych w Polsce - 403 placówki.
Program został sfinansowany z grantu Fundacji im. St. Batorego oraz środków własnych Fundacji.

Program „Na straży praw kobiet w opiece okołoporodowej ”
W 2018 r. kontynuowano działania strażnicze Fundacji. 
W ramach programu podjęto 116 interwencji i porad prawnych w sytuacji naruszeń prawa. Najczęściej dotyczyły one naruszeń 
zapisów SOO w kwestii: łamania praw pacjenta, obecności osoby towarzyszącej, niedostępności pomocy laktacyjnej, nie 
respektowania zapisów planu porodu, nie respektowania prawa do informacji i świadomej zgody lub odmowy na zabiegi 
medyczne, ograniczeń w dostępności do znieczulenia zewnątrzoponowego oraz możliwości pomocy po traumatycznym 
porodzie. 
Działania zostały sfinansowane z wpłat z tytułu 1% pdof oraz darowizn od osób i firm.
W ramach programu Fundacja przeprowadziła II Tydzień Godnego Porodu. Był to ogólnopolski cykl wydarzeń lokalnych 
skierowany do kobiet w ciąży, par oczekujących dziecka i rodziców małych dzieci. Wspólnie z położnymi, lekarkami i lekarzami, 
doulami, instruktorkami szkół rodzenia, promotorkami karmienia piersią oraz kobietami, którym bliska jest idea „rodzenia po 
ludzku”, w 51 miastach w całym kraju, w jednym tygodniu zorganizowanych zostało kilkaset bezpłatnych wydarzeń o tematyce 
okołoporodowej. TGP odbył się pod hasłem „Plan porodu – poznaję moje potrzeby i prawa ”. Wszyscy zaangażowani w projekt 
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zostali przeszkoleni – wzięli udział w specjalnie przygotowanym webinarium. Otrzymali wiedzę na temat Standardów Opieki 
Okołoporodowej – Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 września 2012 r. wraz z opracowaną prezentacją dla kobiet, a 
także potrzebne materiały kampanijne (informacje prasowe i materiały graficzne). 
Wydarzenia lokalne odbyły się w całej Polsce, w 51 miastach. W sumie odbyło się 131 spotkań, w których wzięło udział ok. 1300
 osób.
Kampania cieszyła się ogromnym zainteresowaniem kobiet i odbiła dużym echem w mediach zarówno lokalnych, jak i 
ogólnopolskich. W Internecie pojawiło się ok. 30 artykułów na temat Tygodnia Godnego Porodu, były także materiały w 
lokalnych programach telewizyjnych oraz radiowych. 
Projekt został sfinansowany dzięki wsparciu firmy PZU SA.

Konferencje Szkoleniowe „Położne kobiet – siła w porozumieniu”.
W ramach programu zrealizowano cykl bezpłatnych konferencji w pięciu miastach Polski: Lublinie, Krakowie, Gdyni, Poznaniu, 
Łodzi. Skierowane one były do osób zajmujących się kobietą w okresie okołoporodowym: przede wszystkim położnych, ale 
również lekarzy ginekologów, neonatologów, pielęgniarek noworodkowych, instruktorek szkół rodzenia, doradczyń laktacyjnych, 
doul, wykładowczyń i studentek położnictwa. Celem konferencji było zainspirowanie do wprowadzania pozytywnych zmian na 
drodze zawodowej profesjonalistów.
Podczas spotkań konferencyjnych zastanawialiśmy się nad tym: na ile położna POZ pracująca na kontrakcie z NFZ może być 
przedsiębiorcza i niezależna, jak zrozumieć inne spojrzenie na świat młodej generacji rodzących, jak się z nimi – w sposób 
satysfakcjonujący obie strony – porozumieć, jak położna może pomóc matce w początkach karmienia piersią – przekazałyśmy 
wiedzę w świetle najnowszych badań.
W konferencjach wzięło udział 727 osób. W ankietach ewaluacyjnych uczestnicy ocenili bardzo wysoko zarówno dobór 
tematów, wykładowców i sposób prowadzenia wykładów, jak i organizację konferencji.
Program został sfinansowany ze środków własnych Fundacji.

Portal www.GdzieRodzic.info
W 2018 r. kontynuowano prowadzenie portalu www.GdzieRodzic.info jako bazy informacji na temat szpitali położniczych w 
Polsce, a także jako bazy wiedzy, dostarczającej zainteresowanym internautkom i internautom rzetelnych informacji na tematy 
okołoporodowe. Portal zawiera informacje o wszystkich 401 placówkach położniczych. Dostarcza rodzicom wiarygodnych 
informacji opartych nie tylko na deklaracjach szpitala, ale także na opinii konsumenckiej. Przy opisach placówek kobiety mogą 
zamieszczać komentarze weryfikujące informacje dostarczone przez placówki oraz dokonać jej oceny w czterech kategoriach. 
Liczba odsłon strony w 2018 r. wynosiła ponad 2,5 mln, a 621 016 użytkowników odwiedziło portal Gdzierodzic.info.
Program został sfinansowany ze środków własnych Fundacji.
We wrześniu 2018 r. dzięki wsparciu finansowemu PZU S.A. w ramach programu Pomoc to moc oraz Polskiego Banku Komórek 
Macierzystych, ruszyła modernizacja portalu. Opracowana została nowa architektura strony – uwzględniająca nowe 
funkcjonalności między innymi: bazę personelu, formularz skargi do szpitala, interaktywny plan porodu. Powstał dokument 
wymagań (specyfikacja techniczna), który opisuje główne założenia dla nowopowstającego systemu takie jak: wybór otwartego 
systemu zarządzania treścią (CMS), przyjazność dla użytkowników i administratorów, responsywność strony. Została także 
wybrana firma realizująca projekt.

Program Szkoleniowy
Program skierowany był przede wszystkim do personelu medycznego placówek położniczych, jak również do specjalistów 
opiekujących się kobietami w ciąży, w czasie porodu i połogu (również doul, psychologów i fizjoterapeutów). Na program 
składały się kursy dokształcające i szkolenia, których celem było zarówno pogłębienie wiedzy merytorycznej, jak i zdobycie 
nowych umiejętności specjalistycznych i psychospołecznych niezbędnych w codziennej praktyce.
W 2018 r. w ramach oferty kursów otwartych przeprowadzono kurs dokształcający „Sztuka prowadzenia aktywnej szkoły 
rodzenia – podstawy” mający na celu przekazanie wiedzy i praktycznych umiejętności niezbędnych do pracy z grupą, a także 
umiejętności tworzenia profesjonalnego programu szkoły rodzenia i scenariuszy zajęć.
W ramach oferty szkoleń zamkniętych przeprowadzono 10 szkoleń we współpracy z firmą Linde Gaz Polska. Szkolenia miały 
następujące tytuły:
- „Pozycje wertykalne w II okresie porodu” (4 szklenia) – dla położnych pracujących na oddziałach porodowych. Celem kursów 
było podnoszenie kompetencji przyjmowania porodów w pozycjach wertykalnych;
- „Trudne sytuacje na sali porodowej – strata dziecka, poronienie, narodziny chorego dziecka – wyzwania psychologiczne, czyli 
jak rozmawiać z rodzicami w sytuacji niepowodzeń położniczych ” (2 szkolenia) – dla położnych i lekarzy z oddziałów 
porodowych, położniczych, neonatologicznych. Celem kursów było rozwijanie kompetencji komunikacyjnych potrzebnych do 
towarzyszenia rodzinie w trudnych przeżyciach straty. 
- „Siła położnej, czyli jak być asertywną w pracy ” – dla położnych pracujących na oddziałach porodowych. Celem kursów było 
rozwijanie umiejętności budowania osobistej siły w relacjach z pacjentami i personelem – rozszerzenie kompetencji 
asertywności i komunikacji.
Szkolenia przeprowadzono w: Warszawie, Olsztynie, Kaliszu, Koszalinie, Toruniu, Bielsko-Białej, Zgierzu, Gdańsku, Wrocławiu, 
Lublinie, Krakowie.
W programie szkoleniowym przeszkolono łącznie 176 osób. Uczestnicy w ankietach ewaluacyjnych bardzo wysoko ocenili 
szkolenia i kursy dokształcające za treści merytoryczne, interaktywny sposób prowadzenia zajęć, możliwość zastosowania w 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

637335

408

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

praktyce zdobytych umiejętności.
Program realizowany jest w ramach działalności statutowej odpłatnej.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

upowszechnianie i ochrona wolności 
i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania 
wspomagające rozwój demokracji

W 2018 roku kontynuowano monitoring 
placówek położniczych w ramach w Polsce w 
zakresie stosowania Standardów Opieki 
Okołoporodowej oraz przestrzegania praw 
pacjenta. W ramach projektu opracowano raport 
wraz z rekomendacjami "raport z monitoringu 
oddziałów położniczych. Opieka okołoporodowa 
w Polsce w świetle doświadczeń kobiet"
W 2018 r. kontynuowano działania strażnicze 
Fundacji. W ramach programu podjęto 116 
interwencji i porad prawnych w sytuacji 
naruszeń prawa. 
Działania zostały sfinansowane z wpłat z tytułu 
1% pdof oraz darowizn od osób i firm.
W ramach programu Fundacja przeprowadziła II 
Tydzień Godnego Porodu. Był to ogólnopolski 
cykl wydarzeń lokalnych skierowany do kobiet w 
ciąży, par oczekujących dziecka i rodziców 
małych dzieci. Wspólnie z położnymi, lekarkami i 
lekarzami, doulami, instruktorkami szkół 
rodzenia, promotorkami karmienia piersią oraz 
kobietami, którym bliska jest idea „rodzenia po 
ludzku”, w 51 miastach w całym kraju, w jednym 
tygodniu zorganizowanych zostało kilkaset 
bezpłatnych wydarzeń o tematyce 
okołoporodowej. TGP odbył się pod hasłem 
„Plan porodu – poznaję moje potrzeby i prawa ”. 
Wydarzenia lokalne odbyły się w całej Polsce, w 
51 miastach. W sumie odbyło się 131 spotkań, w 
których wzięło udział ok. 1300 osób.
Projekt został sfinansowany dzięki wsparciu 
firmy PZU SA.

94.99.Z 70 448,26 zł

2 upowszechnianie i ochrona praw 
konsumentów

Portal www.GdzieRodzić.info - edukacja w 
zakresie praw pacjenta, profilaktyka i promocja 
zdrowia dotycząca okresu okołoporodowego. W 
2018 roku kontynuowano prowadzenie portalu 
www.GdzieRodzic.info, jako bazy informacji na 
temat szpitali położniczych w Polsce. Portal 
zawiera aktualnie informacje o wszystkich 
placówkach położniczych, posiada szczegółowe 
opisy i statystyki dotyczące liczby urodzeń, 
odsetka cięć cesarskich i nacięć krocza, 
dostępności znieczuleń. Opisy szpitali zawierają 
także informacje na temat wyposażenia 
porodówek, dostępności pojedynczych sal 
porodowych, możliwości porodu w pozycjach 
wertykalnych, realizacji pierwszego kontaktu 
„skóra do skóry” po porodzie, możliwości 
skorzystania z porady laktacyjnej i szkoły 
rodzenia oraz listę wymaganych dokumentów w 
izbie przyjęć. Portal GdzieRodzic.info dostarcza 
wiarygodnych informacji opartych nie tylko na 
deklaracjach szpitala, ale także na opinii 
konsumenckiej. Przy opisach placówek kobiety 
mogą zamieszczać komentarze weryfikujące 
informacje dostarczone przez placówkę oraz 
dokonać oceny oddziałów w czterech 
kategoriach. Liczba odsłon strony w 2018 r. 
wynosiła ponad 2,5 mln, a 621 016 
użytkowników odwiedziło portal

73.20.Z 0,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 ochrona i promocja zdrowia

Prowadzenie kursów, warsztatów, szkoleń i 
konferencji przeznaczonych dla personelu 
medycznego placówek położniczych oraz 
dla osób zajmujących się edukacją. Program 
skierowany był do specjalistów 
opiekujących się kobietami w ciąży, w czasie 
porodu i połogu, do położnych i lekarzy, 
personelu medycznego placówek 
położniczych, jak również do psychologów, 
fizjoterapeutów i doradców laktacyjnych. 
Na program składały się kursy, szkolenia i 
warsztaty, których celem było zarówno 
pogłębienie wiedzy merytorycznej, jak i 
zdobycie nowych umiejętności 
psychospołecznych niezbędnych w 
codziennej praktyce.

85.59.B 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

3 ochrona i promocja zdrowia

W ramach programu zrealizowano cykl 
bezpłatnych konferencji w pięciu miastach 
Polski: Lublinie, Krakowie, Gdyni, Poznaniu, 
Łodzi. Skierowane one były do osób zajmujących 
się kobietą w okresie okołoporodowym: 
położnych, lekarzy ginekologów, neonatologów, 
pielęgniarek noworodkowych, instruktorek szkół 
rodzenia, doradczyń laktacyjnych, doul, 
wykładowczyń i studentek położnictwa. Celem 
konferencji było zainspirowanie do 
wprowadzania pozytywnych zmian na drodze 
zawodowej profesjonalistów.
W konferencjach wzięło udział 727 osób.

85.59.B 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 649 935,08 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 241 996,80 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 62 487,80 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 340 212,62 zł

d) przychody finansowe 4 900,68 zł

e) pozostałe przychody 337,18 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 58.19.Z

W ramach działalności wydawniczej wydany został poradnik dla rodziców pt.: „Mama po 
porodzie – jak troszczyć się o siebie w połogu ”. Publikacja zawiera rzetelną wiedzę opartą na 
dowodach naukowych, przedstawioną w formie przydatnych informacji dla kobiet, które 
urodziły.  Nakład: 30 tys. egz.
Z cyklu Wiesz, więc wybierasz zostały wydane ulotki dla kobiet przygotowujących się do 
porodu. Opracowano i wydano następujące tytuły:
„Nacięcie krocza – czy można tego uniknąć” – publikacja zawiera najważniejsze informacje 
dotyczące episiotomii, m.in.: czym jest ten zabieg, jak go uniknąć, jak dbać o ranę po nacięciu. 
Nakład: 60 tys. egzemplarzy.
„Cięcie cesarskie – co powinnaś wiedzieć”– w publikacji znajdują się mi.in informacje: czym 
jest i jak przebiega cięcie, jak się do niego przygotować i jak dbać o ranę po operacji. Nakład: 
60 tys. egzemplarzy.
„Pozycje w porodzie – dlaczego warto być aktywną w trakcie porodu ”– ulotka zawiera rysunki 
przykładowych pozycji wertykalnych oraz ich opis.  Nakład: 40 tys. egzemplarzy.
„Torba do porodu w szpitalu” – ulotka pomagająca mamie w przygotowaniu rzeczy do 
szpitala na poród. Nakład: 30 tys. egzemplarzy.
W 2018 r. po raz pierwszy powstał internetowy poradnik dla rodziców pt.: „W oczekiwaniu na 
pierwsze spotkanie – ciążowy poradnik na początek ”

2 73.11.Z

W ramach działalności reklamowej Fundacja współpracuje z osobami prawnymi i fizycznymi, 
firmami prywatnymi w zakresie sponsoringu prowadzonych działań. Cały zysk z prowadzonej 
działalności reklamowej przeznaczany jest na realizację celów statutowych - działalność 
pożytku publicznego Fundacji Rodzić po Ludzku. Pozyskiwane w ten sposób środki stanowią 
istotne źródło finansowania działań Fundacji, pozwalają pokrywać wkłady własne wymagane 
przez grantodawców instytucjonalnych i zapewniają utrzymanie bieżącej płynności 
finansowej.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 70 448,26 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 423 504,93 zł

2.4. Z innych źródeł 155 981,89 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 70 448,26 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 687 868,52 zł 70 448,26 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

388 978,89 zł 70 448,26 zł

91 244,85 zł 0,00 zł

109 132,39 zł

0,00 zł

1 Realizacja programu "Na Straży Praw Kobiet w Opiece Okołoporodowej". 70 448,26 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

33 292,31 zł

50 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

340 212,62 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -146 982,09 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -28 757,05 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 231 080,23 zł

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

98 511,55 zł

0,84 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

3 osób

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 231 080,23 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

2,20 etatów

6 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 211 835,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

208 985,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

2 850,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

2 000,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 516,99 zł

3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

10 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

10 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

3 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

145 200,00 zł

145 200,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 66 635,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 25 200,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 183 785,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

2 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Joanna Pietrusiewicz
Agnieszka Wądołowska Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2019-07-12
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